unbemittelte Kranke des Kantons Graubünden unentgeltlich
Aufnahme finden und daß die nähern Modalitäten der Verwendung
der Landesvertretung überlassen werden :

1. Mein gegenwärtiges Korrentguthaben bei der Graubündner

Kantonalbank in Chur laut Angabe derselben im Betrage
von Fr. 104755, sage mit Worten hundertundviertausendsieben-
hundertfünfzigundfünf, Wert heute, abzüglich Franken fünf-

2 Ebenda. Vgl. auch F. Manatschal, Erinnerungen. Chur 1919.

tausend, welche ich mir für meine laufenden Bedürfnisse
reserviere.

2. Mein weiteres Vermögen, bestehend aus : 63 000 Dollars
(dreiundsechzigtausend amerikanische Eisenbahn-Obligationen